

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.11.2025

| | |
|-----------------------------|--------------------------------|
| KASTNER Artikelnummer: | 344387 |
| KASTNER Artikelbezeichnung: | Alpro H.Prot. Pudding Scho200g |

Allgemein: Artikel GTIN: 5411188137863 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: Sojadessert, Schokolade, angereichert mit Calcium und Vitaminen.
verpfl. Kennzeichnung: < 0,1g/100gr
Kontaktname: Danone Österreich GmbH
Kontaktadresse: Halleiner Landesstr. 58, 5412 Puch/Halleiner
IntraStat: 1806909011
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Gekühlt aufbewahren (+1 bis +7°C).
 Mindestens haltbar bis: siehe Oberseite.



| Zubereitungsarten | Beschreibung |
|-------------------|---|
| READY_TO_EAT | Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig |

| Zubereitungsanweisungen |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| Maßeinheiten |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| Zutatenliste |
|--|
| SOJABASIS (82,9%) (Wasser, geschälte SOJABOHNEN (10%)), SOJAPROTEIN, Zucker, modifizierte Stärke, Schokolade (1,5%), Magerkakao* (1,5%), Aromen, Calcium (Calciumcarbonat), Meersalz, Vitamine B2, D2. Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN (keine Erdnüsse) enthalten. |

| Allergene | Buchstabencode | Grad d. Vorkommens |
|------------|----------------|--------------------|
| Sojabohnen | F | enthält |

| Allergenhinweise |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| Zubereitung/Nährwerte | | | |
|-----------------------|--|-----------------------|----------|
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet | | |
| Nährwertbezugsgröße | 100 | Gramm | |
| Haushaltportion | | | |
| Energie (kcal) | 97 | E. Messgenauigkeit | ungefähr |
| Energie (KJ) | 407 | E. Referenzmenge in % | 5 |

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.11.2025

| Nährwertangaben | Inhalt | Einheit | Messgenauigkeit | Ref. Menge % |
|--------------------------------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| Fett | 2,9 | Gramm | ungefähr | 4 |
| Fett, davon gesät. Fettsäuren | 0,8 | Gramm | ungefähr | 4 |
| Kohlenhydrate | 7 | Gramm | ungefähr | |
| Kohlenhydrate, davon Zucker | 4,9 | Gramm | ungefähr | 5 |
| Ballaststoffe | 1,7 | Gramm | ungefähr | |
| Eiweiß | 10,2 | Gramm | ungefähr | |
| Salz | | Verkaufseinheit | | |
| Fett, davon einf. ung. Fetts. | 0,7 | Gramm | ungefähr | |
| Fett, davon mehrf. ung. Fetts. | 1,4 | Gramm | ungefähr | |
| Energie | 407 | Kilojoul | exakt | |

| Vitaminangaben | Inhalt | Einheit | Messgenauigkeit | Ref. Menge % |
|------------------------------|---------|------------|-----------------|--------------|
| Kalzium | 0,12 | Gramm | ungefähr | 15 |
| Vitamin B 2, Riboflavin | 0,00021 | Gramm | ungefähr | 15 |
| Vitamin B 1, Thiamin | 0,00001 | Gramm | ungefähr | 1 |
| Vitamin B 12, Cyanocobolamin | 0,00001 | Milligramm | ungefähr | 0 |
| Vitamin C | 0,0007 | Gramm | ungefähr | 1 |
| Vitamin D | 0,00075 | Milligramm | ungefähr | 15 |

| sonstige Nährwertangaben | Inhalt | Einheit | Messgenauigkeit | Ref. Menge % |
|--------------------------|--------|---------|-----------------|--------------|
| Natrium | 0,16 | Gramm | ungefähr | |

| zusätzliche Angaben | | | |
|---------------------------|--|------------------------------|---------|
| Herkunftsland | IT | Bezeichnung | Italien |
| Herkunftsort | Hergestellt in Europa, Soja: EU, Nicht-EU (Kanada, China). | Ursprungsland | |
| Öko-Kontrollstelle | | Bio-Logo-Länderzusatz | |

| Health Claims |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| Nährwertanspruch | Portionsgröße/ Volumenprozent |
|-------------------------|-------------------------------|
| Glutenfrei | |
| Laktosefrei | J |
| Milchproteinfrei | |
| Gentechnikfrei | k.A. |
| | Portionsgrößen/ Wert |
| | Gramm |
| | Anz. Portionen/ Pkg |
| | 1 |
| | Volumenprozent |
| | % |

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.11.2025

Nährwertanspruch

Zuckerarm. Reich an pflanzlichem Protein Gluten- und von Natur aus laktosefrei. Ohne Süßstoffe. MEHR INFOS ZUM NUTRI-SCORE UNTER alpro.com/nutri-score

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.11.2025

| | |
|-----------------------------|--------------------------------|
| KASTNER Artikelnummer: | 344387 |
| KASTNER Artikelbezeichnung: | Alpro H.Prot. Pudding Scho200g |

Allgemein: Artikel GTIN: 5411188137870 / **Anzahl Basiseinheit:** 6
recht. Produktbezeichnung: Sojadessert, Schokolade, angereichert mit Calcium und Vitaminen.
verpfl. Kennzeichnung: < 0,1g/100gr
Kontaktname: Danone Österreich GmbH
Kontaktadresse: Halleiner Landesstr. 58, 5412 Puch/Halleiner
IntraStat: 1806909011
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Gekühlt aufbewahren (+1 bis +7°C).
Mindestens haltbar bis: siehe Oberseite.



| Zubereitungsarten | Beschreibung |
|-------------------|---|
| READY_TO_EAT | Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig |

| Zubereitungsanweisungen |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| Maßeinheiten |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| Zutatenliste |
|--|
| SOJABASIS (82,9%) (Wasser, geschälte SOJABOHNEN (10%)), SOJAPROTEIN, Zucker, modifizierte Stärke, Schokolade (1,5%), Magerkakao* (1,5%), Aromen, Calcium (Calciumcarbonat), Meersalz, Vitamine B2, D2. Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN (keine Erdnüsse) enthalten. |

| Allergene | Buchstabencode | Grad d. Vorkommens |
|------------|----------------|--------------------|
| Sojabohnen | F | enthält |

| Allergenhinweise |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| Zubereitung/Nährwerte | | | |
|-----------------------|--|-----------------------|----------|
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet | | |
| Nährwertbezugsgröße | 100 | Gramm | |
| Haushaltportion | | | |
| Energie (kcal) | 97 | E. Messgenauigkeit | ungefähr |
| Energie (KJ) | 407 | E. Referenzmenge in % | 5 |

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.11.2025

| Nährwertangaben | Inhalt | Einheit | Messgenauigkeit | Ref. Menge % |
|--------------------------------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| Fett | 2,9 | Gramm | ungefähr | 4 |
| Fett, davon gesät. Fettsäuren | 0,8 | Gramm | ungefähr | 4 |
| Kohlenhydrate | 7 | Gramm | ungefähr | |
| Kohlenhydrate, davon Zucker | 4,9 | Gramm | ungefähr | 5 |
| Ballaststoffe | 1,7 | Gramm | ungefähr | |
| Eiweiß | 10,2 | Gramm | ungefähr | |
| Salz | | Verkaufseinheit | | |
| Fett, davon einf. ung. Fetts. | 0,7 | Gramm | ungefähr | |
| Fett, davon mehrf. ung. Fetts. | 1,4 | Gramm | ungefähr | |
| Energie | 407 | Kilojoul | exakt | |

| Vitaminangaben | Inhalt | Einheit | Messgenauigkeit | Ref. Menge % |
|------------------------------|---------|------------|-----------------|--------------|
| Kalzium | 0,12 | Gramm | ungefähr | 15 |
| Vitamin B 2, Riboflavin | 0,00021 | Gramm | ungefähr | 15 |
| Vitamin B 1, Thiamin | 0,00001 | Gramm | ungefähr | 1 |
| Vitamin B 12, Cyanocobolamin | 0,00001 | Milligramm | ungefähr | 0 |
| Vitamin C | 0,0007 | Gramm | ungefähr | 1 |
| Vitamin D | 0,00075 | Milligramm | ungefähr | 15 |

| sonstige Nährwertangaben | Inhalt | Einheit | Messgenauigkeit | Ref. Menge % |
|--------------------------|--------|---------|-----------------|--------------|
| Natrium | 0,16 | Gramm | ungefähr | |

| zusätzliche Angaben | | | |
|---------------------------|--|------------------------------|---------|
| Herkunftsland | IT | Bezeichnung | Italien |
| Herkunftsort | Hergestellt in Europa, Soja: EU, Nicht-EU (Kanada, China). | Ursprungsland | |
| Öko-Kontrollstelle | | Bio-Logo-Länderzusatz | |

| Health Claims |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| Nährwertanspruch | Portionsgröße/ Volumenprozent |
|-------------------------|-------------------------------|
| Glutenfrei | |
| Laktosefrei | J |
| Milchproteinfrei | |
| Gentechnikfrei | k.A. |
| | Portionsgrößen/ Wert |
| | Gramm |
| | Anz. Portionen/ Pkg |
| | 1 |
| | Volumenprozent |
| | % |

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.11.2025

Nährwertanspruch

Zuckerarm. Reich an pflanzlichem Protein Gluten- und von Natur aus laktosefrei. Ohne Süßstoffe. MEHR INFOS ZUM NUTRI-SCORE UNTER alpro.com/nutri-score